
BAGGRUND 

Den hvide undertrøje er en tidløs modeklassiker, vi ser gå igen og 
igen i kollektioner, shows, trendrapporter og til hverdag. De findes 
hos ethvert modehus fra high-end til high street. 


Men den beskedne top går under et knap så uskyldigt navn: En 
wife beater. Udtrykket stammer fra 1947, hvor en mand iført en 
blodplettet undertrøje kom i avisen efter at have tævet sin kone 
ihjel. Og desværre er det ikke kun udtrykket, der lever videre i dag.


Hvert år bliver i gennemsnit 12 kvinder slået ihjel af deres 
(eks)partner i Danmark. 118.000 kvinder bliver udsat for 
partnervold og det typiske offer er kun mellem 16 og 24 år. 

LØSNING 

Zalando, der er hovedsponsor af CPH Fashion Week, gør 
modeugen til en kamp mod partnervold. I samarbejde med Danner 
viser vi hvilken blodig virkelighed, der i virkeligheden refereres til, 
når man i flæng bruger ordet wife beater om den hvide undertrøje.


Vi lancerer en kollektion af 12 ‘wife beaters’, der hver især bærer 
en autentisk fortælling om fysisk partnervold og tilsammen udgør 
den virkelige statistik på de 12 årlige partnerdrab.


Kilde: Danner.dk

Kollektionen lanceres på et modeshow og bliver derefter 
udstillet under modeugen. Før, under og efter bliver 
undertrøjerne lagt op på Zalandos hjemmeside, hvor man 
kan opleve fortællingerne og donere direkte til Danner.


Målet er at starte en samtale, der sætter fokus på alvoren 
af partnervold, og ultimativt sætte en stopper for det - og 
det starter med at udrydde det i sproget. 

Han stak hende i halsen, i nakken, i ryggen.

Han kastede hende ud fra hendes altan. 

EXPOSED
WIFE BEATERS

OG

Han kvælte hende lussing

Brækkedede armen.

stoppe

Han holdt hende nede og Han forsøgte at

Han lagde en hånd for hendes mund og d



LAUNCH 
Zalando er hovedsponsor til Copenhagen Fashion 
Week, hvor kollektionen bliver lanceret. Her vil 12 
modeller gå på catwalken iført de 12 wife beaters 
mens historierne fra ofrene bliver læst op.

“Hun blev stukket i halsen, i nakken
og i ryggen. Halsvenen i venstre
side var skåret over. Hun havde
ligget på den lukkede altan i en
times tid, inden hun blev kastet

ned mod jorden”



POP UP 
Efter modeshowet bliver kollektionen 

udstillet offentligt så alle har mulighed 
for at læse de 12 fortællinger.



zalando.com

Danner
WIFE BEATER 01
118,00 kr inkl. moms

Doner til Danner

Han kastede hende ud fra hendes altan. Hun faldt og landede med en 
stump lyd på fliserne foran lejligheden. Inden da, havde han stukket hende 
11 gange. Imens deres toårige søn havde set det. Han stak hende i halsen, 
i nakken, i ryggen i låret og i den ene lillefinger. Den store halsvene i venstre 
side var skåret over. Hun havde ligget på den lukkede altan i en times tid. 
Her var hun inde og ude af bevidsthed, inden hun blev kastet mod jorden.  

WEBSITE 
Søger man på ‘wife beater’ på Zalandos 
webshop bliver man præsenteret for et galleri af 
historier fra ofre for partnervold. I stedet for at 
kunne købe en tank top, kan man i stedet donere 
118 kr. til Danner - samme antal tusinder af 
kvinder der er udsat for partnervold i Danmark.



SOME 
På Instagram vil kampagnen fylde både 
Danners og Zalandos feed med billeder 
fra launchen, voldsstatistikker og de 12 
historier. På ‘wife beater’ opslagene vil der 
være et direkte link til at donere til Danner 
gennem Instagrams shopping funktion.

danner.dk og zalando

zalando WIFE BEATER 04: Han forsøgte at kvæle hende 
flere gange. En aften, efter han havde svinet hende til i 
flere timer og beskyldt hende for utroskab, lod hun, som 
om hun var faldet i søvn. For hun kunne ikke stoppe det. 
Til sidst satte han sig oven på hende, slog hende og 
forsøgte at kvæle hende. Hun frygtede for sit liv. Da han 
blev god igen, snakkede de ikke om det. 


I samarbejde med @danner.dk fremhæver vi et udpluk af 
de, desværre, mange forfærdelige historier om fysisk 
partnervold i Danmark. Lad os sammen stoppe vold mod 
kvinder. Du kan læse mere om samarbejdet via link i bio.

Doner til Danner



“Zalando turns wife beaters into statement pieces”
VOGUE SCANDINAVIA


